
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης

2 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

3 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

4 Υπουργείο Εξωτερικών

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ,

 ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

  Με την 18829/2018/4.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέ-
ρωσης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
άρθρων 55 και 56 του π.δ. 63/2005, όπως ισχύει της 
αίρεται, από 22.11.2018, η απόσπαση της Αλεξάνδρας 
Δεμελή του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΚ023788), μόνιμης υπάλλη-
λου κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με Βαθμό Β΄, 
του Τμήματος Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών της Γενικής 
Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης Γεώργιου Φλωρεντή. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 Αριθμ. Φ. 400/34/330403/Σ.8035 
Διορισμός Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Πολεμικού Μουσείου .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν.δ. 132/

1969 «Περί Ιδρύσεως Πολεμικού Μουσείου» (Α’35).
β. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 

διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

γ. Τις διατάξεις του π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Επο-
πτείας του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» 
(Α’ 241).

δ. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α’ 98).

ε. Τις αριθμ. Φ.900/119/194838/Σ.4829/24 Δεκ 2015 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 943) και Φ.950/2/294167/Σ.5160/20 Σεπ 2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 514) αποφάσεις Υπουργού Εθνικής Άμυνας από 
τις οποίες προκύπτει ότι την 28 Δεκ 2018 λήγει η θητεία 
των διοριζομένων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Πολεμικού Μουσείου.

στ. Τη σχετική εισήγηση του Αρχηγού του Γενικού Επι-
τελείου Εθνικής Άμυνας, όπως διατυπώθηκε στο αριθμ. 
Φ.950/25 Σεπ 2018/Φύλλο Ενημερώσεως Εισηγήσεων/
ΓΕΕΘΑ/Β’ΚΛΑΔΟΥ.

ζ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Πολεμικού Μουσείου, για θητεία τριών ετών, τους πα-
ρακάτω:

α. Τον Αντιναύαρχο εν αποστρατεία Αθανάσιο Παναγό-
πουλο ΠΝ του Σωτηρίου (AM: 1502), ως Πρόεδρο.

β. Τον Ταξίαρχο (Δ) Γεωργόπουλο Παναγιώτη του Γε-
ωργίου (AM: 12918), ως Α’ Αντιπρόεδρο.

γ. Τον Υποστράτηγο Καμνή Ιωάννη του Γεωργίου (ΑΜ: 
45068), ως Β’ Αντιπρόεδρο.

δ. Τον Συνταγματάρχη εν αποστρατεία (ΥΦ) Νικόλτσιο 
Βασίλειο του Νικολάου (AM: 43228), ως Α’ Σύμβουλο.

ε. Τον Ταξίαρχο Αναστόπουλο Παναγιώτη του Σταύρου 
(AM: 45659), ως Β’ Σύμβουλο.

στ. Τη Πασχαλίδου Ευπραξία του Στέργιου (ΑΜ: 20548) 
MY ΚΛ/ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών Ιστορικό, Διευθύντρια 
της ΔΙΣ/ΓΕΣ, ως Μέλος.

ζ. Τον Αναστασίου Χρήστο του Σταύρου (ΑΔΤ: ΑΚ 
132540), Υπεύθυνο του Ιστορικού Αρχείου στο Ίδρυμα 
«Κωνσταντίνος Γ. Καραμανλής», ως Μέλος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 752

3581

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3582 Τεύχος ΥΟΔΔ 752/17.12.2018

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2018

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ   

 Ι 

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. Φ.1/266 
Συγκρότηση του Συμβουλίου της Αρχής Διασφά-

λισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευ-

τεροβάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4, άρθρου 1, του ν. 

4142/2013 (Α’83), όπως τροποποιήθηκε με την περιπτ. 
γ) του άρθρου 50 του ν. 4547/2018 (Α’102).

2. Την απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων με αριθμ. Φ.1/143/04-07-2018 με 
θέμα: «Ορισμός του Προέδρου της Αρχής Διασφάλι-
σης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτερο-
βάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.)» (ΥΟΔΔ 394)» (ΑΔΑ: 
Ω26Ξ4653ΠΣ-ΙΙ1).

3. Την αριθμ. Φ.1/162/16-08-2018/Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε. με 
θέμα: «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
Πλήρωση των Θέσεων Μελών του Συμβουλίου της Αρ-
χής Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια 
και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.) (ΑΔΑ: 
ΩΟ3Λ4653ΠΣ-950).

4. Το αριθμ. 04/04-05-2018 Πρακτικό Συνεδρίασης 
του Συμβουλίου της Αρχής Διασφάλισης της Ποιότη-
τας στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 
(Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.) για τον ορισμό των μελών των Τριμελών 
Επιτροπών αξιολογικής κατάταξης για την επιλογή μελών 
του Συμβουλίου της Αρχής εκ των υποψηφίων Πρωτο-
βάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Καθηγητών 
Πανεπιστημίου.

5. Τους πέντε προκρινόμενους υποψηφίους από τις 
αρμόδιες τριμελείς Επιτροπές καθηγητών πρώτης βαθ-
μίδας πανεπιστημίων για την αξιολογική κατάταξη των 
υποψηφίων, ως εξής:

• Για τη θέση μέλους ΔΕΠ στο Συμβούλιο της Αρχής: 
τον Ρουσσάκη Ιωάννη του Εμμανουήλ, Επίκουρο καθη-
γητή με διδακτικό αντικείμενο «Παιδαγωγικά: Εκπαι-
δευτικοί Σχεδιασμοί και παιδαγωγικές Πρακτικές» στο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, με επιστημονικό αντικείμενο, 
συγγραφικό έργο και εμπειρία σε τομείς σχετικούς με τις 
αρμοδιότητες της Αρχής (αριθμ. Φ.1/243/31-10-2018).

• Για τις θέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης στο Συμβούλιο της Αρχής: (1) τον Αποστολόπου-
λο Κωνσταντίνο του Δημητρίου, εκπαιδευτικό κλάδου 
Π.Ε. 04 με διδακτορικό, δύο μεταπτυχιακά και δεύτερο 
πτυχίο ΑΕΙ, συγγραφικό έργο και εμπειρία σε τομείς σχε-
τικούς με τις αρμοδιότητες της Αρχής, (2) την Γιαλλούση 
Μαρία του Βασιλείου, εκπαιδευτικό Π.Ε. 04 με διδακτο-
ρικό και μεταδιδακτορική έρευνα, συγγραφικό έργο και 
εμπειρία σε τομείς σχετικούς με τις αρμοδιότητες της 
Αρχής (αριθμ. Φ.1/234/15-10-2018).

• Για τις θέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης στο Συμβούλιο της Αρχής: (1) την Καδια-
νάκη Μαρία του Ιωάννη, εκπαιδευτικό κλάδου Π.Ε. 70 
με διδακτορικό, μεταπτυχιακό, συγγραφικό έργο και 
εμπειρία σε τομείς σχετικούς με τις αρμοδιότητες της 
Αρχής, και (2) τον Πήλιουρα Παναγιώτη του Σωτηρίου, 
εκπαιδευτικό κλάδου Π.Ε. 70 με διδακτορικό, μεταπτυ-
χιακό, συγγραφικό έργο και εμπειρία σε τομείς σχετι-
κούς με τις αρμοδιότητες της Αρχής (αριθμ. Φ.1/223/
09-10-2018).

6. την αριθμ. Φ.1/246/1-11-2018 Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε. πρόταση 
του Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης της Ποιότητας 
στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 
(Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.) για τον ορισμό των μελών του Συμβουλί-
ου αυτής, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Συμβούλιο της Αρχής Διασφάλισης 
της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.) το οποίο αποτελείται από τα 
κάτωθι μέλη:

1. Ηλία Ματσαγγούρα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ006379, ομότιμο καθηγητή του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρο της 
Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.

2. Γεράσιμο Κουζέλη του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ049471, καθηγητή του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και Πρόεδρο του Ι.Ε.Π., ως Αντι-
πρόεδρο της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.

3. Ιωάννη Ρουσσάκη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ012515, επίκουρο καθηγητή του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας, ως μέλος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

4. Κωνσταντίνο Αποστολόπουλο του Δημητρίου, με 
Α.Δ. Τ. Χ657532, Εκπαιδευτικό κλάδου Π.Ε. 04, ως μέλος 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

5. Μαρία Γιαλλούση του Βασιλείου, με Α.Δ. Τ. ΑΚ038253, 
εκπαιδευτικό κλάδου Π.Ε. 04, ως μέλος Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

6. Μαρία Καδιανάκη του Ιωάννη, με Α.Δ. Τ. ΑΖ455554, 
εκπαιδευτικό κλάδου Π.Ε. 70, ως μέλος Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

7. Παναγιώτη Πήλιουρα του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ. 
Φ047997, εκπαιδευτικό κλάδου Π.Ε. 70, ως μέλος Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι τετραετής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Νοεμβρίου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3583Τεύχος ΥΟΔΔ 752/17.12.2018

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην Π13-57793/20.11.2018 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εξωτερικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
710/30.11.2018 (τ.ΥΟΔΔ) στη σελίδα 3358 στη Α’ στήλη, 
στον 8ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο 
«2108» στο ορθό «2018». 

   Στην Π13-57789/20.11.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Εξω-
τερικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 710/30.11.2018 
(τ.ΥΟΔΔ) στη σελίδα 3357 στη Β’ στήλη, στον 11ο στί-
χο εκ των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «2108» στο 
ορθό «2018». 

 (Από το Υπουργείο Εξωτερικών)   

Ι

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

 Αριθμ. 77078 
Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Περιβάλλοντος, 

Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 

του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 4317/Ζ1/14.01.2016 διαπιστωτική πράξη 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων περί διορισμού της Μαρίας Νικολαΐδη, 
Καθηγήτριας του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεματι-
κής της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας, ως Πρύτανη του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με πλήρη θητεία, από την 
έκδοση της ανωτέρω διαπιστωτικής πράξης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6α του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 142/03.08.2018, τ.Α’).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
114/04.08.2017, τ.Α’).

4. Το π.δ. 77/2013 «Ίδρυση - Συγκρότηση Σχολών στο 
Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο» (Φ.Ε.Κ. 119/28.05.2013, τ.Α’).

5. Την αριθμ. 1 53348/Ζ1/15.09.201 7 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων «Τρό-
πος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε. Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλ-
λήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» 
(Φ.Ε.Κ. 3255/15.9.2017, τ.Β’), όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 75936/17.10.2018 Προκήρυξη εκλογών 
για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Περιβάλλοντος, 

Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Χα-
ροκοπείου Πανεπιστημίου και Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος.

7. Το από 27.11.2018 πρακτικό της πενταμελούς Κε-
ντρικής Εφορευτικής Επιτροπής διεξαγωγής των εκλο-
γών ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Περιβάλλοντος, 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Χαρο-
κοπείου Πανεπιστημίου, διαπιστώνεται:

Ότι η Καθηγήτρια Πρώτης Βαθμίδας Καλλιόπη Σαπου-
ντζάκη του Ιωάννη με Α.Δ.T.: ΑΖ 612849 έχει εκλεγεί Κο-
σμήτορας της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και 
Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Χαροκοπείου Πανε-
πιστημίου, με τριετή θητεία. 

 Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2018

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ   

Ι

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

 Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/16038/1467/539 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Οικονομι-

κής των Επιχειρήσεων και Περιβαλλοντικής Τε-

χνολογίας του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλο-

ντος της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 490/31.08.2018 τ.ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώ-
νεται η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. 
με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 
31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 7 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (Α’38) και 
84 (παρ. 11) του ν. 4485/2017 (Α’114).

3. Το π.δ. 86/2013 (Α’124), περί «Συγχώνευσης Τμημά-
των, ίδρυσης-συγκρότησης-ανασυγκρότησης Σχολών 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

4. Τη με αριθμ. Α4353/28.04.2015 απόφαση του 
Πρύτανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
(ΦΕΚ 838/Β/14.05.2015) «Ιδρυση Εργαστηρίου «Οικονο-
μική των Επιχειρήσεων και Περιβαλλοντικής Τεχνολογί-
ας» στο Τμήμα Μηχανικών Περιβάλλοντος της Πολυτε-
χνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
και καθορισμός του εσωτερικού του κανονισμού».

5. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΤΜ Π Ε/8052/427/08.10.2018 από-
φαση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Περι-
βάλλοντος της Πολυτεχνικής Σχολής για την προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των Εργαστηρίων 
του Τμήματος και πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέρο-
ντος.

6. Τη με ημερομηνία 12.10.2018 αίτηση υποψηφιό-
τητας του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Κωνσταντίνου 
Τσαγκαράκη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3584 Τεύχος ΥΟΔΔ 752/17.12.2018

7. Ότι το Εκλεκτορικό Σώμα αποτελείται από τα μέλη 
ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος.

8. Το με ημερομηνία 02.11.2018 πρακτικό της Εφο-
ρευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο 
μοναδικός υποψήφιος Κωνσταντίνος Τσαγκαράκης, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου Οικονομικής των Επιχειρήσεων και 
Περιβαλλοντικής Τεχνολογίας.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Κωνσταντίνου Τσαγκαράκη του Παντε-
λεήμονος (ΑΔΤ: Χ 357446), Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Οικονομικής 
των Επιχειρήσεων και Περιβαλλοντικής Τεχνολογίας του 
Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με 
θητεία τριών (3) ετών, έως 31.08.2021. 

  Κομοτηνή, 12 Νοεμβρίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   

   

  Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/14861/1352/505 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Ατμοσφαι-

ρικής Ρύπανσης και Αντιρρυπαντικής Τεχνολογί-

ας του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπι-

στημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ.ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ.7 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (Α’38) και 
84 (παρ. 11 ) του ν. 4485/2017 (Α’114) σε συνδυασμό με 
το άρθρο 18 παρ. 6 του ν. 4559/2018 (Α’142).

3. Το π.δ. 86/2013 (Α’124), περί «Συγχώνευσης Τμημά-
των, ίδρυσης-συγκρότησης-ανασυγκρότησης Σχολών 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

4. Τη με αριθμ. 89474/Β1/11.08.2003 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1263/Β/04.09.2003) 
«Ιδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πα-
νεπιστημίου Θράκης και καθορισμός του εσωτερικού 
τους κανονισμού». 

5. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΤΜΠΕ/8052/427/08.10.2018 
απόφαση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος της Πολυτεχνικής Σχολής για την προ-
κήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των Ερ-
γαστηρίων του Τμήματος και πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.

6. Τη με ημερομηνία 12.10.2018 αίτηση υποψηφιό-
τητας του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Σπυρίδωνα Ρα-
ψομανίκη.

7. Ότι το Εκλεκτορικό Σώμα αποτελείται από τα μέλη 
ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος

8. Το με ημερομηνία 02.11.2018 πρακτικό της Εφο-
ρευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο 
μοναδικός υποψήφιος Σπυρίδων Ραψομανίκης, Καθη-
γητής πρώτης βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Ατμοσφαιρικής Ρύπανσης και Αντιρρυπα-
ντικής Τεχνολογίας.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Σπυρίδωνα Ραψομανίκη του Χρήστου 
(ΑΔΤ: Χ 384534), Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στη θέση 
του Διευθυντή του Εργαστηρίου Ατμοσφαιρικής Ρύπαν-
σης και Αντιρρυπαντικής Τεχνολογίας του Τμήματος Μη-
χανικών Περιβάλλοντος της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία τριών 
(3) ετών, έως 31.08.2021.

 Κομοτηνή, 12 Νοεμβρίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

  

    Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/11848/1021/387 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Θερμοδυ-

ναμικής και Θερμικών Μηχανών του Τμήματος 

Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πο-

λυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-

μίου Θράκης .

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ.ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 7 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (Α’38) και 
84 (παρ. 11) του ν. 4485/2017 (Α’114).

3. Το π.δ. 86/2013 (Α’124), περί «Συγχώνευσης Τμημά-
των, ίδρυσης-συγκρότησης-ανασυγκρότησης Σχολών 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

4. Τη με αριθμ. Α3362/28.04.2015 απόφαση του Πρύ-
τανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (ΦΕΚ 
838/Β/14.05.2015) «Ιδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και 
Καθορισμός του εσωτερικού τους κανονισμού».

5. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΜΠΔ/5303/141/25.09.2018 από-
φαση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Παρα-
γωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής για την 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των 
Εργαστηρίων του Τμήματος και πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3585Τεύχος ΥΟΔΔ 752/17.12.2018

6. Τη με ημερομηνία 09.10.2018 αίτηση υποψηφιότη-
τας του Επίκουρου Καθηγητή θεόκλητου Καρακατσάνη 
του Στέργιου.

7. Ότι το Εκλεκτορικό Σώμα αποτελείται από τα μέλη 
ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκη-
σης.

8. Το με ημερομηνία 10.10.2018 πρακτικό της Εφορευ-
τικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο μονα-
δικός υποψήφιος Θεόκλητος Καρακατσάνης, Επίκουρος 
Καθηγητής στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου 
Θερμοδυναμικής και Θερμικών Μηχανών.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Θεόκλητου Καρακατσάνη του Στέργι-
ου (ΑΔΤ: ΑΕ 916700), Επίκουρου Καθηγητή στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Θερμοδυναμικής και Θερμι-
κών Μηχανών του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία τριών (3) ετών, έως 
31.08.2021.

  Κομοτηνή, 25 Οκτωβρίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   

 

 Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/11841/1017/384  
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Μάρκετινγκ 

του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοί-

κησης της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτει-

ου Πανεπιστημίου Θράκης .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ.ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 7 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (Α’38) και 
84 (παρ. 11 ) του ν. 4485/2017 (Α’114).

3. Το π.δ. 86/2013 (Α’124), περί «Συγχώνευσης Τμημά-
των, ίδρυσης-συγκρότησης-ανασυγκρότησης Σχολών 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

4. Τη με αριθμ. Α3362/28.04.2015 απόφαση του Πρύ-
τανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (ΦΕΚ 
838/Β/14.05.2015) «Ιδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και 
Καθορισμός του εσωτερικού τους κανονισμού».

5. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΜΠΔ/5303/141/25.09.2018 από-
φαση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Παρα-
γωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής για την 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των 
Εργαστηρίων του Τμήματος και πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.

6. Τη με ημερομηνία 26.09.2018 αίτηση υποψηφιό-
τητας του Επίκουρου Καθηγητή Θωμά Φωτιάδη του 
Αριστείδη.

7. Ότι το Εκλεκτορικό Σώμα αποτελείται από τα μέλη 
ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης,

8. Το με ημερομηνία 10.10.2018 πρακτικό της Εφορευ-
τικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο μοναδι-
κός υποψήφιος Θωμάς Φωτιάδης, Επίκουρος Καθηγητής 
στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Μάρκετινγκ.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Θωμά Φωτιάδη του Αριστείδη (ΑΔΤ: ΑΚ 
292190), Επίκουρου Καθηγητή στη θέση του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου Μάρκετινγκ του Τμήματος Μηχανικών 
Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία τριών 
(3) ετών, έως 31.08.2021.

 Κομοτηνή, 25 Οκτωβρίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

 

Αριθμ.     ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/11851/1023/389 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Μηχανολο-

γικού Σχεδιασμού του Τμήματος Μηχανικών Πα-

ραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχο-

λής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ.ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ.7 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (Α’38) και 
84 (παρ. 11 ) του ν. 4485/2017 (Α’114).

3. Το π.δ. 86/2013 (Α’124), περί «Συγχώνευσης Τμημά-
των, ίδρυσης-συγκρότησης-ανασυγκρότησης Σχολών 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

4. Τη με αριθμ. Α3362/28.04.2015 απόφαση του Πρύτα-
νη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (ΦΕΚ 838/
Β/14.05.2015) «Ιδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα Μηχανι-
κών Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και Καθορι-
σμός του εσωτερικού τους κανονισμού».

5. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΜΠΔ/5303/141/25.09.2018 από-
φαση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Παρα-
γωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής για την 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των 
Εργαστηρίων του Τμήματος και πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.

6. Τη με ημερομηνία 26.09.2018 αίτηση υποψηφιό-
τητας του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Παντελεήμονος 
Μπότσαρη του Νικολάου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3586 Τεύχος ΥΟΔΔ 752/17.12.2018

7. Ότι το Εκλεκτορικό Σώμα αποτελείται από τα μέλη 
ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκη-
σης.

8. Το με ημερομηνία 10.10.2018 πρακτικό της Εφο-
ρευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο 
μοναδικός υποψήφιος Παντελεήμων Μπότσαρης, Κα-
θηγητής πρώτης βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Μηχανολογικού Σχεδιασμού.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Παντελεήμονος Μπότσαρη του Νικο-
λάου (ΑΔΤ: Τ 428122), Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Μηχανολογικού 
Σχεδιασμού του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία τριών (3) ετών, έως 
31.08.2021.

 Κομοτηνή, 25 Οκτωβρίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

 

    Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/11828/1011/379  
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Ρομποτικής 

και Αυτοματισμών του Τμήματος Μηχανικών Πα-

ραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχο-

λής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης .

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ.137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ.ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 7 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (Α’38) και 
84 (παρ.11 ) του ν. 4485/2017 (Α’114),

3. Το π.δ. 86/2013 (Α’124), περί «Συγχώνευσης Τμημά-
των, ίδρυσης-συγκρότησης-ανασυγκρότησης Σχολών 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

4. Τη με αριθμ. Α3362/28.04.2015 απόφαση του Πρύ-
τανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (ΦΕΚ 
838/Β/14.05.2015) «Ίδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και 
Καθορισμός του εσωτερικού τους κανονισμού».

5. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΜΠΔ/5303/141/25.09.2018 από-
φαση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Παρα-
γωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής για την 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των 
Εργαστηρίων του Τμήματος και πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.

6. Τη με αριθμ.ΔΠΘ/ΜΠΔ/5922/194/27.09.2018 αίτηση 
υποψηφιότητας του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Αντω-
νίου Γαστεράτου του Χρήστου.

7. Ότι το Εκλεκτορικό Σώμα αποτελείται από τα μέλη 
ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης.

8. Το με ημερομηνία 10.10.2018 πρακτικό της Εφο-
ρευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο 
μοναδικός υποψήφιος Αντώνιος Γαστεράτος , Καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή του Εργαστη-
ρίου Ρομποτικής και Αυτοματισμών. 

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Αντωνίου Γαστεράτου του Χρήστου 
(ΑΔΤ: ΑΒ 919075), Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στη θέση 
του Διευθυντή του Εργαστηρίου Ρομποτικής και Αυτοματι-
σμών του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-
μίου Θράκης, με θητεία τριών (3) ετών, έως 31.08.2021.

  Κομοτηνή, 25 Οκτωβρίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

 

Αριθμ.    ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/11831/1014/381  
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Εφοδιαστι-

κής του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Δι-

οίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρί-

τειου Πανεπιστημίου Θράκης .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ.ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 7 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (Α’38) και 
84 (παρ. 11 ) του ν. 4485/2017 (Α’114),

3. Το π.δ. 86/2013 (Α’124), περί «Συγχώνευσης Τμημά-
των, ίδρυσης-συγκρότησης-ανασυγκρότησης Σχολών 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

4. Τη με αριθμ. Α3362/28.04.2015 απόφαση του Πρύ-
τανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (ΦΕΚ 
838/Β/14.05.2015) «Ιδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και 
Καθορισμός του εσωτερικού τους κανονισμού».

5. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΜΠΔ/5303/141/25.09.2018 από-
φαση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Παρα-
γωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής για την 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των 
Εργαστηρίων του Τμήματος και πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.

6. Τη με ημερομηνία 08.10.2018 αίτηση υποψηφιότη-
τας του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Δημητρίου Κουλου-
ριώτη του Ευαγγέλου.

7. Ότι το Εκλεκτορικό Σώμα αποτελείται από τα μέλη 
ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3587Τεύχος ΥΟΔΔ 752/17.12.2018

8. Το με ημερομηνία 10.10.2018 πρακτικό της Εφο-
ρευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο 
μοναδικός υποψήφιος Δημήτριος Κουλουριώτης, Κα-
θηγητής πρώτης βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Εφοδιαστικής.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Δημητρίου Κουλουριώτη του Ευαγγέ-
λου (ΑΔΤ: ΑΙ 085929), Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Εφοδιαστικής του 
Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πο-
λυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, με θητεία τριών (3) ετών, έως 31.08.2021.

  Κομοτηνή, 25 Οκτωβρίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

 

Αριθμ.    ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/11838/1016/383 
 Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Χρηματοοι-

κονομικής Μηχανικής του Τμήματος Μηχανικών 

Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχο-

λής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ.ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 7 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (Α’38) και 
84 (παρ. 11 ) του ν. 4485/2017 (Α’114).

3. Το π.δ. 86/2013 (Α’124), περί «Συγχώνευσης Τμημά-
των, ίδρυσης-συγκρότησης-ανασυγκρότησης Σχολών 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

4. Τη με αριθμ. Α3362/28.04.2015 απόφαση του Πρύ-
τανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (ΦΕΚ 
838/Β/14.05.2015) «Ίδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και 
Καθορισμός του εσωτερικού τους κανονισμού».

5. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΜΠΔ/5303/141/25.09.2018 από-
φαση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Παρα-
γωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής για την 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των 
Εργαστηρίων του Τμήματος και πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.

6. Τη με ημερομηνία 02.10.2018 αίτηση υποψηφιότη-
τας του Επίκουρου Καθηγητή Αθανάσιου Βαβάτσικου 
του Παναγιώτη.

7. Ότι το Εκλεκτορικό Σώμα αποτελείται από τα 
μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Δι-
οίκησης.

8. Το με ημερομηνία 10.10.2018 πρακτικό της Εφορευ-
τικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο μο-

ναδικός υποψήφιος Αθανάσιος Βαβάτσικος, Επίκουρος 
Καθηγητής στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου 
Χρηματοοικονομικής Μηχανικής.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Αθανάσιου Βαβάτσικου του Παναγιώ-
τη (ΑΔΤ: ΑΗ 407305), Επίκουρου Καθηγητή στη θέση 
του Διευθυντή του Εργαστηρίου Χρηματοοικονομικής 
Μηχανικής του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία τριών (3) ετών, έως 
31.08.2021.

 Κομοτηνή, 25 Οκτωβρίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

 

    Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/11836/1015/382 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Εργονομίας 

και Ασφάλειας της Εργασίας του Τμήματος Μη-

χανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτε-

χνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημί-

ου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ.ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 7 του άρθρου 42 του ν.4521/2018 (Α’38) και 
84 (παρ. 11 ) του ν. 4485/2017 (Α’114).

3. Το π.δ. 86/2013 (Α’124), περί «Συγχώνευσης Τμημά-
των, ίδρυσης-συγκρότησης-ανασυγκρότησης Σχολών 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

4. Τη με αριθμ. Α3362/28.04.2015 απόφαση του Πρύ-
τανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (ΦΕΚ 
838/Β/14.05.2015) «Ιδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και 
Καθορισμός του εσωτερικού τους κανονισμού».

5. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΜΠΔ/5303/141/25.09.2018 από-
φαση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Παρα-
γωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής για την 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των 
Εργαστηρίων του Τμήματος και πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.

6. Τη με ημερομηνία 08.10.2018 αίτηση υποψηφιότη-
τας του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Δημητρίου Κουλου-
ριώτη του Ευαγγέλου.

7. Ότι το Εκλεκτορικό Σώμα αποτελείται από τα μέλη 
ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης.

8. Το με ημερομηνία 10.10.2018 πρακτικό της Εφο-
ρευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3588 Τεύχος ΥΟΔΔ 752/17.12.2018

μοναδικός υποψήφιος Δημήτριος Κουλουριώτης, Κα-
θηγητής πρώτης βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Εργονομίας και Ασφάλειας της Εργασίας.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Δημητρίου Κουλουριώτη του Ευαγγέ-
λου (ΑΔΤ: ΑΙ 085929), Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Εργονομίας και 
Ασφάλειας της Εργασίας του Τμήματος Μηχανικών Πα-
ραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία τριών 
(3) ετών, έως 31.08.2021.  

 Κομοτηνή, 25 Οκτωβρίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

Ι  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Αριθμ. 8100 
Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Επαγγελμάτων 

Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, 

με τριετή θητεία. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Τ.Ε.Ι.) ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 «Κοσμήτορας» του 

ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α’) «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις».

2. Τη διευκρινιστική εγκύκλιο αριθμ. 144363/Ζ1/
1-09-2017 (ΑΔΑ: Ω6ΝΖ4653ΠΣ-9ΣΜ) του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: Ζητήματα 
οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

3. Το έγγραφο αριθμ. 212825/Ζ1/05-12-2017 (ΑΔΑ: 
60ΙΝ4653ΠΣ-ΗΞΟ) του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, με θέμα: Διευκρινήσεις σχετικά 
με την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α’).

4. Την αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 υπουργική από-
φαση, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών δια-
δικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 
των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπρο-
σώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε. Τ.Ε.Π., των διοικητι-
κών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 
των Α.Ε. Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 
114)» (Φ.Ε.Κ. 3255 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την αριθμ. 191014/Ζ1/07-11-2017 Υπουργική απόφαση 
(Φ.Ε.Κ. 3969 Β’),

5. Τις διατάξεις της παρ. 6α του άρθρου 18 «Ζητήματα 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142 
Α’) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 
άλλες διατάξεις», οι οποίες αναφέρουν ότι οι θητείες των 

μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε. Ι. υπολογίζονται 
σε ακαδημαϊκά έτη.

6. Το π.δ. αριθμ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ.Α’/5-6-2013), 
για τη συγχώνευση του Τ.Ε.Ι. Λαμίας και του Τ.Ε.Ι. Χαλκί-
δας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε το π.δ. αριθμ. 127/2013 (ΦΕΚ 190/τ.Α’/
16-9-2013).

7. Την απόφαση αριθμ. 66/29-06-2016 στο ΦΕΚ 378/
τ.ΥΟΔΔ/15-07-2016 για διορισμό μετά από διαδικασία 
εκλογής του Πέτρου Λάμψα, ως Πρόεδρου του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με την Πράξη αριθμ. 5/
28-06-2016 (θέμα 1ο) του Συμβουλίου Ιδρύματος, 
καθώς και την αριθμ. 136019/Ζ1/24-08-2016 (ΑΔΑ: 
652Η4653ΠΣ-Δ5Ν) Διαπιστωτική πράξη της Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, για το διορισμό του Προέδρου του ΤΕΙ Στερε-
άς Ελλάδας, με τετραετή θητεία, από 1-09-2016 έως 
31-08-2020.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 «Ορισμοί» και του άρ-
θρου 84 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων 
Α’ έως Ε’» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α’) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 7746/26-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΑΧΙΟΞΑ0-621) 
απόφαση του Πρύτανη, προκήρυξης εκλογών για την 
ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας 
και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας.

10. Την αριθμ. 7876/29-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΓ5ΑΟΞΑ0-
ΟΟΞ) απόφαση του Πρύτανη, για τον ορισμό Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής Διενέργειας των εκλογών, για 
την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε. Ι. Στερεάς Ελλάδας.

11. Το Πρακτικό αριθμ. 1/03-12-2018 της Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής Διενέργειας των εκλογών, για 
την εξέταση της εκλογιμότητας και την ανακήρυξη της 
μοναδικής υποψήφιας για την εκλογή Κοσμήτορα της 
Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Στε-
ρεάς Ελλάδας, με αριθμ. Τ.Ε.Ι. 7936/03-12-2018, καθώς 
και

12. Το Πρακτικό αριθμ. 2/05-12-2018 της Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής Διενέργειας των εκλογών, για 
την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, με αριθμ. 
Τ.Ε.Ι. 8063/05-12-2018, διαπιστώνεται:

Ότι Κοσμήτορας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, εκλέγεται το μέλος 
Δ.Ε.Π. Καπρέλη Ελένη του Βασιλείου, Βαθμίδας Καθηγη-
τή, με Α.Δ. Τ.: ΑΝ 498366, του Τμήματος Φυσικοθεραπεί-
ας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, με τριετή θητεία, με ημερομηνία 
έναρξης την ημερομηνία δημοσίευσης της Διαπιστωτι-
κής Πράξης εκλογής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως και την 31η Αυγούστου 2021.

  Λαμία, 6 Δεκεμβρίου 2018

 Ο Πρύτανης 

ΠΕΤΡΟΣ ΛΑΜΨΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14007521712180008*


		2018-12-18T11:47:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




